Prefeitura Municipal de Abaíra - BA
Quinta­feira, 04 de Outubro de 2018 ­ Edição nº 124

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 57C1 83850F-76E81 6AF70-9BCABA0E80-D4586E8967

SUMÁRIO
- LEI Nº 31 /201 8: "Dispõe sobre a denominação da Escola Modelo em construção na

localidade do Ribeirão de Baixo – Abaíra-Bahia."

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 1 39/201 8.

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 1 45/201 8.

Nº de autenticação: 57C1 83850F-76E81 6AF70-9BCABA0E80-D4586E8967

Quinta­Feira

04 de Outubro de 2018

Edição nº 124

Abaíra - BA

Lei n° 31/2018                                  Abaíra, 03 de outubro de 2018.

Dispõe sobre a denominação da Escola Modelo

em construção na localidade do Ribeirão de

Baixo – Abaíra-Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAÍRA, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sancionei a seguinte lei:

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a denominar a

Escola Modelo, localizada no Povoado do Ribeirão de Baixo – Abaíra-

Bahia, ainda em construção, com o nome de ESCOLA MUNICIPAL

FULGÊNCIO ALVES DE OLIVEIRA.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito.    Abaíra-BA, 03 de outubro de 2018.

Nº de autenticação: 57C1 83850F-76E81 6AF70-9BCABA0E80-D4586E8967

Quinta­Feira

04 de Outubro de 2018

Edição nº 124

Abaíra - BA

                                  EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2018.
CONTRATANTE: Município de Abaíra, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Praça João  Hipólito Rodrigues, s/nº inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66, neste
ato representado por seu representante legal o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito
Municipal, residente nesta cidade à Fazenda Guariba Km 2, São José, Zona Rural do
Município de Abaíra, Bahia, e o Fundo Municipal de Saúde pessoa jurídica de direito
público. Inscrita no CNPJ nº 09.688.176/0001-52 com sede na Praça João Hipólito
Rodrigues, s/n neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde o Sr. ALEX
SANDRO SILVA MIRANDA, com RG 1012971902 /SSP-BA e CPF nº 010.756.065-86

CONTRATANTE: JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 639.779.155-68 e
RG nº 06.561.578-60 SSP--BA. Residente e domiciliado na Avenida Alvides Moreira
Neves – s/n - Abaíra - BA.

OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a prestação de serviço para lavagem dos
veículos da Secretaria de Saúde:

UNO PRATA, OKR 1737, UNO CAPS NZX – 2176, AMBULÂNCIA JKR 6844 ,
AMBULÂNCIA OZN 0537, GOL PJX 4866 , AMBULÂNCIA PKL 7636, UNO BOLA NZX
2176 E A TORO PIX 7526, QUE SERVEM  À SECRETARIA DE SAÚDE.

DOTAÇÃO: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos
recursos da Unidade Orçamentária:
Órgão -     09000 - SECRETARIA DE SAÚDE.
Unidade -  03901- SECRETARIA DE SAÚDE.
Ação –       2046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE.
Sub Elemento - 3190. 04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 835,00 ( Oitocentos e Trinta
e Cinco Reais.)

VIGÊNCIA:
OPRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DO DIA 01 AO DIA 25 DE
OUTUBRO DE 2018.

                                                        ABAÍRA – BA, 01 DE OUTUBRO DE 2018.

_____________________________                    ____________________________
ALEX SANDRO SILVA MIRANDA                           JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA
                CONTRATANTE                                                    CONTRATADO

Testemunhas:

_____________________________              ________________________________

Nº de autenticação: 57C1 83850F-76E81 6AF70-9BCABA0E80-D4586E8967

Quinta­Feira

04 de Outubro de 2018

Edição nº 124

Abaíra - BA

                           EXTRATO DO CONTRATO   Nº- 145/2018.
CONTRATANTE:  Fundo Municipal de Saúde pessoa jurídica de direito público. Inscrita
no CNPJ nº 09.688.176/0001-52 com sede na Praça João Hipólito  Rodrigues, s/n neste
ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde o Sr. ALEX SANDRO SILVA
MIRANDA, com RG 1012971902 /SSP-BA e CPF nº 010.756.065-86.

CONTRATADO: DAVID OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF N° 783.049.205-06 e RG n°
08623217 78 /SSP--BA. Residente e domiciliado na Rua Horácio de Matos - nº 750 –
Nossa Senhora Das Graças - Centro – Seabra - BA.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM, A INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO  NA SECRETARIA DE SAÚDE.

DOTAÇÃO: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos
recursos da Unidade Orçamentária:
Órgão-                              09000 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação-                        10.122.0012: 2024 – GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF.
                                    2046 --  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
Sub Elemento-        3190.04.CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VALOR: OPRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 632.00 (Seiscentos e Trinta
e Dois Reais).

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO DIA 01 AO
DIA 31 DE OUTUBRO DE 2018.

                                                                         ABAÍRA – BA, 01 DE OUTUBRO DE 2018.

___________________________                   _____________________________
ALEX SANDRO SILVA MIRANDA                              DAVID OLIVEIRA DOS SANTOS
                  Contratante                                                                       Contratado

Testemunhas:

_____________________________              ________________________________

		2018-10-04T14:25:02-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO